2024 Edition
カテゴリ別PDF
IC
ＩＣパッケージ
形名の構成 122
SOPパッケージ 122
QFPパッケージ 123
QFNパッケージ 124

SOP14
14
6.2 8.7 1.61 2,500
SOP-J14 6.0 8.65 1.65 2,500
SOP16
16
6.2 10.0 1.61 2,500
SOP-J16A 6.0 9.9 1.55 2,500
SOP18 18 7.8 11.2 1.91 2,000
SOP20A 20 10.3 12.8 2.5 1,500
SOP24 24 7.8 15.0 1.91 2,000
SOP28 28 9.9 18.5 2.31 1,500
SOP-J8 8 6.0 4.9 1.55 2,500
SSOP-A Package
Pin Pitch: 0.8mm
SSOP-A16 16 6.2 6.6 1.61 2,500
SSOP-A20 20 7.8 8.7 1.91 2,000
SSOP-A24 24 7.8 10.0 1.9 2,000
SSOP-A32 32 7.8 13.6 1.91 2,000
SSOP-B Package
Pin Pitch: 0.65mm
SSOP-B8 8 6.4 3.0 1.25 2,500
SSOP-B10W 10 10.2 3.5 1.9 1,500
SSOP-B14 14 6.4 5.0
1.25
2,500
SSOP-B16 16 6.4 5.0 2,500
SSOP-B20
20
6.4 6.5 2,500
SSOP-B20W 8.1 6.5 1.81 2,000
SSOP-B24 24 7.6 7.8
1.25
2,000
SSOP-B28
28
7.6 10.0 2,000
SSOP-B28W 10.4 9.2 2.4 1,500
SSOP-B40 40 7.8 13.6 1.9 2,000
TSSOP-B Package
Pin Pitch: 0.65mm
TSSOP-B8
8

0.08 M
SSOPパッケージ（SSOP-B14の場合）
HSOPパッケージ（両サイド放熱フィン付）� (単位：mm)
パッケージ ピン数
(pin)
縦[L]
(mm)
横[W]
(mm)
厚さ[t]
(mm)
パッケージ(pcs)
テーピング
HSOP Package
Pin Pitch: 1.27mm
HSOP20 20 7.8 14.9 2.1 2,000
HSOP Package
Pin Pitch: 0.8mm
HSOP25 25 7.8 13.6 2.01 2,000
HSOP-M Package
Pin Pitch: 0.8mm
HSOP-M28 28 9.9 18.5 2.31 1,500
HSOP-M36 36 9.9 18.5 2.4 1,500
Note：詳しい寸法図はローム公式Webサイトをご確認ください。
7.
5±
0.

2.4×3.2 2,500
HTSOP-J8ES 8 6.0 4.9 1.8×2.2 2,500
HTSSOP-A Package
Pin Pitch: 0.8mm
HTSSOP-A44
44
9.5 18.5
1.0
5.0×6.0 1,500
HTSSOP-A44R 9.5 18.5
5.0×6.0
(表面)
1,500
HTSSOP-B Package
Pin Pitch: 0.65mm
HTSSOP-B16 16 6.4 5.0
1.0
2.4×3.0 2,500
HTSSOP-B20 20 6.4 6.5 2.4×4.0 2,500
HTSSOP-B24 24 7.6 7.8 3.4×5.0 2,000
HTSSOP-B28 28 6.4 9.7 2.9×5.5 2,500
HTSSOP-B30 30 7.6 10.0 3.7×5.8 2,000
HTSSOP-B40 40 7.8 13.6 3.4×8.4 2,000
HTSSOP-B54 54 9.5 18.5 5.0×6.0 1,500
HTSSOP-C Package
Pin Pitch: 0.5mm
HTSSOP-C48 48 8.1 12.5
1.0
4.2×5.0 2,000
HTSSOP-C48R 48 8.1 12.5
4.2×5.0
(表面)
2,000
HTSSOP-C64 64 8.1 17.2 1.1 3.05×4.45 2,000
HSSOP-C Package
Pin Pitch: 0.5mm
HSSOP-C16 16 6.0 4.9 1.7 約2.5×4.12 2,500
Note：詳しい寸法図はローム公式Webサイトをご確認ください。

SSON004R1010 VSON04Z1114A
テーピング：5,000pcs テーピング：5,000pcs
QFPパッケージ� (単位：mm)
パッケージ ピン数
(pin)
縦[L]
(mm)
横[W]
(mm)
厚さ[t]
(mm)
パッケージ(pcs)
トレイ テーピング
SQFP-T Package
Pin Pitch: 0.65mm
SQFP-T52 52 12.0 12.0
1.5
1,000 1,000
SQFP-T64 64 14.0 14.0 1,000 —
SQFP-T80C 80 16.0 16.0 500 —
TQFP Package
Pin Pitch: 0.5mm
TQFP48V 48 9.0 9.0 1.2 1,000 1,500
TQFP64V 64 12.0 12.0 1.1 1,000 1,000
TQFP100V 100 16.0 16.0 1.2 500 500
VQFP Package
Pin Pitch: 0.5mm
VQFP48C 48 9.0 9.0
1.6

パッケージ ピン数
(pin)
縦[L]
(mm)
横[W]
(mm)
厚さ[t]
(mm)
裏面放熱板
(mm)
パッケージ
(pcs)
テーピング
SQFN Package
Pin Pitch: 0.65mm
SQFN016V4040 16 4.0 4.0 1.0 2.1×2.1 2,500
UQFN Package
Pin Pitch: 0.4mm
UQFN28V4040A 28 4.0 4.0
1.0
2.6×2.6 2,500
UQFN036V5050 36 5.0 5.0 2.7×2.7 2,500
UQFN040V5050 40 5.0 5.0 3.3×3.3 2,500
UQFN056V7070
56
7.0 7.0 4.7×4.7 1,500
UQFN56BV7070 7.0 7.0 4.0×4.0 1,500
UQFN68CV8080 68 8.0 8.0 4.3×4.3 1,000
UQFN88MV0100 88 10.0 10.0 7.8×7.8 1,000
VQFN Package
Pin Pitch: 0.5mm
VQFN11X3535A 11 3.5 3.5 0.6 — 2,500
VQFN016V3030

パッケージ ピン数
(pin)
縦[L]
(mm)
横[W]
(mm)
厚さ[t]
(mm)
パッケージ(pcs)
テーピング
SBGA Package
Pin Pitch: 0.65mm
SBGA072T070A 72 7.0 7.0 1.2 1,500
VBGA Package
Pin Pitch: 0.5mm
VBGA048W040 48 4.0 4.0 0.9 2,500
VBGA049W040A 49 4.0 4.0 0.8 2,500
VBGA064T050A 64 5.0 5.0 1.2 2,500
VBGA099W060 99 6.0 6.0 0.9 2,000
Note：詳しい寸法図はローム公式Webサイトをご確認ください。
4.0±0.1
1PIN MARK
4.

各パッケージの代表的外形図を掲載しています。詳細は担当営業までお問い合わせください。
パッケージ ピン数
(pin)
縦[L]
(mm)
横[W]
(mm)
厚さ[t]
(mm)
トレイ
(pcs)
テープ＆リール
(pcs)
SSOP Package
Pin Pitch: 1mm
SSOP32-430-1.00-XXX 32 12.0 15.95 2.50 1,280 1,000
SSOP Package
Pin Pitch: 0.65mm
(P-) SSOP16-0225-0.65-XXX 16 6.4 5.0 1.15 4,760 2,500
(P-) SSOP30-56-0.65-XXX
30 7.6 9.7 1.45 2,000 2,000
30 7.6 9.7 1.85 2,000 2,000
TSSOP Package

QFP
パッケージ ピン数
(pin)
縦[L]
(mm)
横[W]
(mm)
厚さ[t]
(mm)
トレイ
(pcs)
テープ＆リール
(pcs)
QFP Package
Pin Pitch: 0.8mm
QFP44-P-910-0.80-XXX 44 13.5 14.5 2.25 1,440 1,000
(P-) QFP64-1414-0.80-XXX 64 17.2 17.2 2.80 840 —
(P-) QFP80-1420-0.80-XXX 80 19.0 25.0 2.50 600 —
QFP Package
Pin Pitch: 0.65mm
(P-) QFP56-910-0.65-XXX 56 13.5 14.5 2.25 1,400 1,000
(P-) QFP80-1414-0.65-XXX 80 17.2 17.2 3.05 840 —
(P-) QFP100-1420-0.65-XXX 100 19.0 25.0 2.50 600 —
Note1：詳しい寸法図はローム公式Webサイトをご確認ください。
Note2：パッケージのサフィックス“-XXX”にはオプションコードが入ります。製造拠点の違いや内部構造の違い等でコードが割り当てられます。詳細は担当営業にお問い合わせください。
LQFP
パッケージ ピン数

TQFP
パッケージ ピン数
(pin)
縦[L]
(mm)
横[W]
(mm)
厚さ[t]
(mm)
トレイ
(pcs)
テープ＆リール
(pcs)
TQFP Package
Pin Pitch: 0.80mm
(P-) TQFP32-0707-0.80-XXX 32 9.0 9.0 1.20 2,500 1,000
(P-) TQFP44-1010-0.80-XXX 44 12.0 12.0 1.20 1,600 1,000
TQFP Package
Pin Pitch: 0.65mm
(P-) TQFP52-1010-0.65-XXX 52 12.0 12.0 1.20 1,600 1,000
TQFP Package
Pin Pitch: 0.5mm
(P-) TQFP48-0707-0.50-XXX 48 9.0 9.0 1.20 2,500 1,000
(P-) TQFP64-1010-0.50-XXX 64 12.0 12.0 1.20 1,600 1,000
Note1：詳しい寸法図はローム公式Webサイトをご確認ください。
Note2：パッケージのサフィックス“-XXX”にはオプションコードが入ります。製造拠点の違いや内部構造の違い等でコードが割り当てられます。詳細は担当営業にお問い合わせください。
(P-) TQFP128-1414-0.40-Z6K6
Ｉ

TQFP
パッケージ ピン数
(pin)
縦[L]
(mm)
横[W]
(mm)
厚さ[t]
(mm)
トレイ
(pcs)
テープ＆リール
(pcs)
TQFP Package
Pin Pitch: 0.5mm
(P-) TQFP80-1212-0.50-XXX 80 14.0 14.0 1.20 1,190 —
(P-) TQFP100-1414-0.50-XXX 100 16.0 16.0 1.20 900 —
TQFP Package
Pin Pitch: 0.40mm
(P-) TQFP80-1010-0.40-XXX 80 12.0 12.0 1.20 1,600 —
(P-) TQFP120-1414-0.40-XXX 120 16.0 16.0 1.20 900 —
(P-) TQFP128-1414-0.40-XXX 128 16.0 16.0 1.20 900 —
Note1：詳しい寸法図はローム公式Webサイトをご確認ください。
Note2：パッケージのサフィックス“-XXX”にはオプションコードが入ります。製造拠点の違いや内部構造の違い等でコードが割り当てられます。詳細は担当営業にお問い合わせください。
P-VQFN28-0505-0.50-U66
VQFN